
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
г. Челябинск

01 «J3 » 2013 г.

О переоформлении лицензий на
осуществление фармацевтической
деятельности

В соответствии со ст. 18 Федерального закона «О лицензировании
отдельных видов деятельности», постановлением Правительства Российской
Федерации от 22.12.2011 г. № 1081 «О лицензировании фармацевтической
деятельности», Положением о Министерстве здравоохранения Челябинской
области, утвержденным постановлением Губернатора Челябинской области от
27.07.2004 г. № 383 «Об утверждении положения, структуры и штатной
численности Министерства здравоохранения Челябинской области», и в связи с
заявлением лицензиата

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Переоформить лицензию на осуществление фармацевтической

деятельности юридическому лицу согласно приложению к настоящему
приказу.

2. Исполняющему обязанности начальника организационно-
фармацевтического отдела управления лекарственного обеспечения и
медицинской техники Министерства здравоохранения Челябинской области
Араловец Т.М. в установленном порядке обеспечить оформление лицензий на
осуществление фармацевтической деятельности юридическим лицам,
указанным в приложениях к настоящему приказу, и внести сведения в реестр
лицензий.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника
управления лекарственного обеспечения и медицинской техники Рябинину В.В.

Министр здравоохранения
Челябинской области

Рассылка: Оргфармотдел

М.Г. Москвичева



Приложение
к приказу Минздрава
Челябинской области

от ̂ ЧГлУ -1сУЧ №

Юридическое лицо, которому переоформляется лицензия на осуществление
фармацевтической деятельности

Открытое акционерное общество «Областной аптечный склад»
Сокращенное наименование: ОАО «ОАС»
Фирменное наименование: полное Открытое акционерное общество
«Областной аптечный склад»
Место нахождения юридического лица: Российская Федерация, 454053,
г.Челябинск, Троицкий Тракт, 60
Почтовый адрес: 454091, г. Челябинск, ул. Кирова, 141
ОГРН 1127451015592, ИНН 7451344670, переоформляется лицензия ЖЛО-74-
02-000464 от 22.02.2013 г., предоставленная Министерством здравоохранения
Челябинской области, в связи с осуществлением лицензируемого вида
деятельности по новому адресу, не указанному в лицензии, на лицензию №
ЛО-74-02-000478 от 25.03.2013 г., с разрешением осуществления
фармацевтической деятельности с выполнением работ в части:

оптовая торговля лекарственными средствами для медицинского
применения;

хранение лекарственных средств для медицинского применения;
перевозка лекарственных средств для медицинского применения по

адресам мест осуществления деятельности:
454053, Челябинская область, г. Челябинск, Троицкий тракт, 60, лит. «А»,

«В» Организация оптовой торговли лекарственными средствами
454036, Челябинская область, г. Челябинск, ул. Радонежская, д. 11
Организация оптовой торговли лекарственными средствами

розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского
применения;

хранение лекарственных средств для медицинского применения;
отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;
изготовление лекарственных препаратов для медицинского применения

по адресам мест осуществления деятельности:
1. Аптека производственная с правом изготовления асептических

лекарственных препаратов (Аптека № 156) - 455023, Челябинская обл.,
г. Магнитогорск, пр. К. Маркса, д. 73;

2. Аптека производственная с правом изготовления асептических
лекарственных препаратов (Аптека № 317) - 455049, Челябинская обл.,
г. Магнитогорск, пр. К. Маркса, д. 184;



3. Аптека производственная с правом изготовления асептических
лекарственных препаратов (Аптека № 45) - 456110, Челябинская область,
г. Катав-Ивановск, ул. Степана Разина, д. 53, помещение № 1;

4. Аптека производственная с правом изготовления асептических
лекарственных препаратов (Аптека № 153) - 456238, Челябинская область,
г. Златоуст, ул. 40-летия Победы, д. 16 а;

розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского
применения;

хранение лекарственных средств для медицинского применения;
отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;
перевозка лекарственных средств для медицинского применения;
изготовление лекарственных препаратов для медицинского применения

по адресам мест осуществления деятельности:
5. Аптека производственная с правом изготовления асептических

лекарственных препаратов (Аптека № 57) - 454000, Челябинская обл.,
г. Челябинск, ул. Татищева, 262;

розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского
применения;

хранение лекарственных препаратов для медицинского применения;
отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения по

адресам мест осуществления деятельности:
6. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 73) - 456880,

Челябинская область, Аргаяшский район, с. Аргаяш, ул. Ленина, д. 50;
7. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 51) - 455000,

Челябинская область, г. Магнитогорск, пр. Металлургов, д. 18;
8. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 53) - 455045,

Челябинская область, г. Магнитогорск, ул. Труда, д. 18;
9. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 54) - 455045,

Челябинская область, г. Магнитогорск, ул. Ворошилова, д.21;
Магнитогорск,

58) - 455019,

59) - 455001,

10. Аптечный пункт - 455007, Челябинская обл., г.
ул.Кирова, д. 198;

11. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека №
Челябинская область, г. Магнитогорск, пр. Пушкина, д.ЗО;

12. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека №
Челябинская область, г. Магнитогорск, пр. Ленина, д. 8;

13. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 61) - 455045,
Челябинская обл., г. Магнитогорск, пр. Ленина, д. 136;

14. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 85) - 455000,
Челябинская область, г. Магнитогорск, ул. Комсомольская, д. 18;

15. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 88) - 455038,
Челябинская область, г. Магнитогорск, ул. Сталеваров, д.26, корпус №4;

16. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 131) - 455023,
Челябинская область, г. Магнитогорск, ул. Октябрьская, д. 13;

17. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 141) - 455016,
Челябинская обл., г. Магнитогорск, ул. Фрунзе, д.38;



18. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 173) - 455044,
Челябинская обл., г. Магнитогорск, пр. Ленина, д.90;

19. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 203) - 455001,
Челябинская обл., г. Магнитогорск, ул. Вокзальная, д.110;

20. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 204) - 455026,
Челябинская область, г. Магнитогорск, ул. им. газеты «Правда», д.24;

21. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 229) - 455051,
Челябинская обл., г. Магнитогорск, ул. Жукова, д.З;

22. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 251) - 455038,
Челябинская область, г. Магнитогорск, пр. К. Маркса, д. 168;

23. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 256) - 455037,
Челябинская область, г. Магнитогорск, пр. К. Маркса, д. 123;

24. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 269) - 455036,
Челябинская обл., г. Магнитогорск, ул. Суворова, д. 132, корпус №3;

25. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 284) - 455049,
Челябинская область, г. Магнитогорск, ул. Советская, д. 197;

26. Аптечный пункт - 455001, Челябинская обл., г. Магнитогорск,
ул.Герцена, д.4 (в помещении ГУЗ «ООД №2»);

27. Аптечный пункт - 455017, Челябинская обл., г. Магнитогорск,
ул.Тимирязева, д.З 1 (помещение ГУЗ «ОКВД №4»);

28. Аптечный пункт - 457653, Челябинская область, Нагайбакский район,
п. Южный, ул. Островского, д. 3/1;

29. Аптечный пункт - 455001, Челябинская область, г. Магнитогорск,
ул.Бурденко, д. 13;

30. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 60) - 457650,
Челябинская обл., Нагайбакский район, с. Фершампенуаз, ул. Карла Маркса,
д.51, пом.2;

31. Аптечный пункт - 457663, Челябинская область, Нагайбакский район,
п. Остроленский, ул. Бикбова, дом 24;

32. Аптечный пункт - 457650, Челябинская область, Нагайбакский район,
с. Фершампенуаз, ул. К. Маркса, 94 (в помещении поликлиники МУЗ
Нагайбакская ЦРБ);

33. Аптечный пункт - 457654, Челябинская область, Нагайбакский район,
с. Париж, ул. 60 лет Октября, дом 28 (в помещении Парижской участковой
больницы);

34. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 64) - 457220,
Челябинская область, Чесменский район, с. Чесма, ул. Чапаева, д.40;

35. Аптечный пункт - 457231, Челябинская область, Чесменский район,
п.Березинский, ул. Степная, д. 12 (здание сельской больницы);

36. Аптечный пункт - 457220, Челябинская область, Чесменский район,
с.Чесма, ул. Советская, д.52, пом.1;

37. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 68) - 457200,
Челябинская область, Варненский район, с. Варна, ул. Октябрьская, д. 112;



38. Аптечный пункт - 457200, Челябинская область, Варненский район,
с.Варна, ул. Магнитогорская, д.1 (помещение поликлиники МУЗ Варненская

ЦРБ);
39. Аптека готовых лекарственных форм (Аптекам № 69) - 457359,

Челябинская обл., г. Карталы, ул. Октябрьская, д.50;
40. Аптечный пункт - 457396, Челябинская обл., Карталинский район,

пос. Новокаолиновый, ул. Кирова, д. №3;
41. Аптечный пункт - 457621, Челябинская обл., Кизильский район,

п.Путь Октября, ул. Школьная, №10 (в помещении участковой больницы);
42. Аптечный пункт - 457613, Челябинская область, Кизильский район,

с.Богдановское, ул. Мира, №3 (здание врачебной амбулатории Кизильской
ЦРБ);

43. Аптечный пункт - 457620, Челябинская область, Кизильский район,
с.Обручевка, ул. Школьная, №2 (здание врачебной амбулатории Кизильской
ЦРБ);

44. Аптечный пункт - 457625, Челябинская область, Кизильский район,
с.Полоцкое, ул. Мира, №21/1 (здание ФАП Кизильской ЦРБ);

45. Аптечный пункт - 457610, Челябинская область, Кизильский район,
с.Кизильское, ул. Советская, д. 126 (здание поликлиники Кизильской ЦРБ);

46. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 97) - 457401,
Челябинская обл., Агаповский район, с. Агаповка, ул.Пролетарская, д.№42а;

47. Аптечный пункт - 457431, Челябинская область, Агаповский район,
п.Магнитный, ул.60 лет Октября, 7 (в помещении врачебной амбулатории МУЗ
Агаповская центральная районная больница Администрации Агаповского
муниципального района);

48. Аптечный пункт - 457421, Челябинская область, Агаповский район,
п.Янгельский, ул. Рабочая, 25 (в помещении врачебной амбулатории МУЗ
Агаповская центральная районная больница Администрации Агаповского
муниципального района);

49. Аптечный пункт - 457416, Челябинская область, Агаповский район,
п.Приморский, ул. Клубная, д. 4а (амбулатория МУЗ Агаповская центральная
районная больница Администрации Агаповского муниципального района);

50. Аптечный пункт - 454112, Челябинская обл., г. Челябинск,
Курчатовский район, пр. Комсомольский, д.Зб-а (помещение поликлиники МУЗ
ГКП№5);

51. Аптечный пункт - 454116, Челябинская обл., г. Челябинск,
ул.Горького, дом №18 (помещение поликлиники МУЗ ГКБ №8);

52. Аптечный пункт - 454048, Челябинская обл., г. Челябинск,
ул.Воровского, д. 16 (помещение поликлиники МУЗ ГКБ №1);

53. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 54) - 456785,
Челябинская обл., г. Озерск, ул. Матросова, д.34, помещение №5;

54. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 55) - 456543,
Челябинская обл., Коркинский район, р. п. Роза, ул. 50 лет Октября, дом №27;

55. Аптечный пункт - 454021, г. Челябинск, ул. Молодогвардейцев, дом
№62;



56. Аптечный пункт - 456110, Челябинская область, г. Катав-Ивановск,
ул.Дмитрия Тараканова, д. 10, нежилое помещение № 2;

57. Аптечный пункт - 456870, Челябинская область, г. Кыштым,
ул.Ленина, 25-а;

58. Аптечный пункт - 456205, Челябинская область, г. Златоуст ул. им.
П.П. Аносова, д. 255;

59. Аптечный пункт - 456950, Челябинская область, Кусинский район,
п. г. т. Магнитка, ул. Карла Маркса, д. 10;

60. Аптечный пункт - 456913, Челябинская область, г. Сатка, пр. Мира,
Д.9;

61. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 31) - 456770,
Челябинская область, г. Снежинск, пр. Мира, д. №19, нежилое помещение № 4;

62. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 30) - 456010,
Челябинская область, г. Аша, ул. Ленина, д. 41;

63. Аптечный пункт - 457105, Челябинская область, г. Троицк,
ул.Медведева, д. 2;

64. Аптечный пункт - 457100, Челябинская область, г. Троицк,
ул.Гагарина, д. 33;

65. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 34) - 454021,
г.Челябинск, ул. Салавата Юлаева, д. 20;

66. Аптечный пункт - 456770, Челябинская область, г. Снежинск,
ул.Васильева, д. 6, помещение № 66;

67. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 16) - 457105,
Челябинская область, г. Южноуральск, ул. Мира, д. 39;

68. Аптечный пункт - 457677, Челябинская область, Верхнеуральский
район, р.п. Межозерный, ул. Восточная, д.11, помещение 42;

69. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 221) - 456217,
Челябинская область, г. Златоуст, ул. Дворцовая, д.З;

70. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 4) - 454128,
г.Челябинск, ул.250-летия Челябинска, д. 15-а;

71. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 22) - 456300,
Челябинская область, г. Миасс, ул. Лихачева, д. 16;

72. Аптечный пункт - 457100, Челябинская область, г. Троицк, Майская
площадь, д.1 (поликлиника ММ ЛПУ «Центральная районная больница
г.Троицка и Троицкого района»);

73. Аптечный пункт - 456900, Челябинская область, Саткинский район,
г. Бакал, ул. Октябрьская, д. 12;

74. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 24) - 456300,
Челябинская область, г. Миасс, пр. Автозаводцев, д. 35-5;

75. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 181) - 457677,
Челябинская область, Верхнеуральский район, р. п. Межозерный, ул. Ленина,
д.9, помещение 1а;

76. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 18) - 457670,
Челябинская область, г. Верхнеуральск, ул. Мира, д. 163, помещение 17;



77. Аптечный пункт - 456560, Челябинская область, Еткульский район,
с.Коелга, ул. Мира, д. 31-а (Коелгская врачебная амбулатория при МУЗ
«Еткульская ЦРБ»);

78. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 33) - 456970,
Челябинская область, г. Нязепетровск, ул. Щербакова, д.З;

79. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 6) - 456219,
Челябинская область, г. Златоуст, пр. им. Ю.А. Гагарина, 8 линия, д. 8;

80. Аптечный пункт - 456043, Челябинская область, г. Усть-Катав,
ул.Ленина, д.41, строение 1;

81. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 1) - 454091,
г.Челябинск, ул. Кирова, д. 141;

82. Аптечный пункт - 454076, г. Челябинск, ул. Медгородок, д. 8
(поликлиника ГУЗ «Челябинский областной клинический терапевтический
госпиталь для ветеранов войн»);

83. Аптечный пункт - 454087, г. Челябинск, ул. Кузнецова, д. 2-а (ГУЗ
«Челябинская областная клиническая специализированная
психоневрологическая больница №1»);

84. Аптечный пункт - 454087, г. Челябинск, ул. Блюхера, д. 49
(поликлиника ГЛПУ «Челябинский областной клинический онкологический
диспансер»);

85. Аптечный пункт - 454087, г. Челябинск, ул. Блюхера, д. 42 (ГЛПУ
«Челябинский областной клинический онкологический диспансер»);

86. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 83) - 456120,
Челябинская область, Катав-Ивановский район, г. Юрюзань, ул. Советская,
д.102-а;

87. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 9) - 456120,
Челябинская область, Катав-Ивановский район, г. Юрюзань, ул. Зайцева, д. 5,
нежилое помещение № 61;

88. Аптечный пункт - 456830, Челябинская область, г. Касли, ул. Ленина,
перед магазином «Дикси», пом. № 2;

89. Аптечный пункт - 457040, Челябинская область, г. Южноуральск,
ул.Ленина, д. 29 (поликлиника МУЗ Южноуральская центральная городская
больница);

90. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 42) - 456208,
Челябинская область, г. Златоуст, ул. им. Н.А. Некрасова, д. 3;

91. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 241) - 456912,
Челябинская область, г. Сатка, ул. 50 лет Октября, д. 18;

92. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 44) - 456900,
Челябинская область, Саткинский р-н, г. Бакал, ул. Ленина, д. 18;

93. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 272) - 456901,
Челябинская область, Саткинский р-н, г. Бакал, ул. Пугачева, д. 6;

94. Аптечный пункт - 456970, Челябинская область, г. Нязепетровск,
ул.Щербакова, д. 4, помещение 08;

95. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 26) - 456010,
Челябинская область, г. Аша, ул. Толстого, д. 5;



96. Аптечный пункт - 457684, Челябинская область, Верхнеуральский
район, п. Петропавловский, ул. Гагарина, д. 6 б;

97. Аптечный пункт - 457678, Челябинская область, Верхнеуральский
район, п. Карагайский, ул. Советская, д. 43/1 (в здании Карагайской участковой
больницы);

98. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 66) - 457100,
Челябинская область, г. Троицк, ул. Карташова, д. 44;

99. Аптечный пункт - 457000, Челябинская область, п. Увельский,
ул. Кирова, д. 5;

100. Аптека готовых лекарственных форм (аптека № 139) - 456870,
Челябинская область, г. Кыштым, ул. Республики, д. 8;

101. Аптечный пункт - 456870, Челябинская область, г. Кыштым,
ул. К. Либкнехта, д. 123-а;

102. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 11) - 456870,
Челябинская область, г. Кыштым, ул. Осв. Урала, д. 1;

103. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 326) - 456020,
Челябинская область, Ашинский район, г. Сим, ул. Пушкина, д. 9;

104. Аптечный пункт - 456022, Челябинская область, Ашинский район,
г. Сим, ул. 40 лет Октября, д. 1 (главный корпус МУЗ «Симская городская
больница»);

105. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 48) - 456007,
Челябинская область, Ашинский район, г. Миньяр, ул. Горького, д. 100;

106. Аптечный пункт - 456592, Челябинская область, Еманжелинский
район, пос. Красногорский, пер. Шахтерский, д. 3;

107. Аптечный пункт - 456901, Челябинская область, Саткинский район,
г.Бакал, ул. Костылева, д. 1 (поликлиника МУЗ Бакальская медсанчасть);

108. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 46) - 456040,
Челябинская область, г. Усть-Катав, ул. Ленина, д.48-а;

109. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 244) - 456040,
Челябинская область, г. Усть-Катав, МКР-2, д. 7;

ПО. Аптечный пункт - 456926, Челябинская область, Саткинский район,
с.Айлино, ул. Пугачева, д. 21;

111. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 23) - 456320,
Челябинская область, г. Миасс, пр. Макеева, д.37;

112. Аптечный пункт - 456560, Челябинская область, Еткульский район,
с.Еткуль, ул. Б. Ручьева, д. 9 (поликлиника МУЗ «Еткульская ЦРБ»);

113. Аптечный пункт - 454076, г. Челябинск, ул. Воровского, д. 70,
строение 2 (хирургический корпус ГМЛПУЗ «ЧОКБ»);

114. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 63) - 457040,
Челябинская область, г. Южноуральск, ул. Победы, д. № 10;

115. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 192) - 456219,
Челябинская область, г. Златоуст, пр. им. Ю.А. Гагарина, 1 линия, д. 15;

116. Аптечный пункт - 456400, Челябинская область, Чебаркульский
район, с. Кундравы, ул. Больничная, д. 9 (амбулатория МЛПУ «Кундравинская
участковая больница»);



117. Аптечный пункт - 456618, Челябинская область, г. Копейск,
пр. Коммунистический, д. 21, помещение № 1;

118. Аптечный пункт - 456940, Челябинская область, г. Куса, ул. 8-
Марта, д. 3 (поликлиника № 1 ММЛПУЗ «Кусинская ЦРБ»);

119. Аптечный пункт - 456591, Челябинская область, Еманжелинский
район, п. Зауральский, квартал I, д. 10, помещение 1;

120. Аптечный пункт - 456584, Челябинская область, Еманжелинский
район, г. Еманжелинск, ул. Гайдара, д. 1;

121. Аптечный пункт - 456674, Челябинская область, Красноармейский
район, пос. Лазурный, ул. Космонавтов, д. 1-а (здание стационара МУ
«Красноармейская ЦРБ»);

122. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 216) - 456550,
Челябинская область, г. Коркино, ул. Ленина, д. 9;

123. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 100) - 456550,
Челябинская область, г. Коркино, пр. Горняков, дом № 2;

124. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 121) - 456541,
Челябинская область, г. Коркино, р. п. Первомайский, ул. Октябрьская, дом
№ 17;

125. Аптечный пункт - 456574, Челябинская область, Еткульский район,
с. Еманжелинка, ул. Лесная, д. 2;

126. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 14) - 457040,
Челябинская область, г. Южноуральск, ул. Космонавтов, д. 15;

127. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 312) - 456219,
Челябинская область, г. Златоуст, ул. Строителей, д. 9;

128. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 259) - 456228,
Челябинская область, г. Златоуст, пр. им. Ю. А. Гагарина, 3-й м/р-н, д. 9;

129. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 92) - 456910,
Челябинская область, г. Сатка, ул. Солнечная, д. 15

130. Аптечный пункт - 456935, Челябинская область, Саткинский район,
р.п. Бердяуш, ул. Привокзальная, д. 9;

131. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 43) - 456910,
Челябинская область, г. Сатка, ул. Карла Маркса, д. 16;

132. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 239) - 457020,
Челябинская область, г. Пласт, ул. Чайковского, д. 2;

133. Аптечный пункт - 457020, Челябинская область, г. Пласт,
ул. Строителей, д. 8 (поликлиника МЛПУ «Пластская ЦРБ»);

134. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 29) - 456830,
Челябинская область, г. Касли, ул. Советская, д. 29, пом. 1;

135. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 277) - 456830,
Челябинская область, г. Касли, ул. Декабристов, д. 134;

136. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № Ц2) - 456825,
Челябинская область, Каслинский район, поселок Вишневогорск,
ул. Пионерская, д. 17, пом. 1;

137. Аптечный пункт - 457670, Челябинская область, г. Верхнеуральск,
ул. Советская, д. 22;



138. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 10) - 456227,
Челябинская область, г. Златоуст, ул. Зеленая, д. 28;

139. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 133)- 456211,
Челябинская область, г. Златоуст, ул. им. Карла Маркса, д. 45;

140. Аптечный пункт - 456940, Челябинская область, г. Куса,
ул. Бубнова, д. 28;

141. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 32)- 456143,
Челябинская область, г. Карабаш, ул. Тимирязева, д. 13;

142. Аптечный пункт - 456850, Челябинская область, Каслинский район,
с. Багаряк, ул. Свердлова, д. 15а;

143. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 316)- 456513,
Челябинская область, Сосновский район, п. Рощино, ул. Ленина, д. 5;

144. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 8) - 456510,
Челябинская область, Сосновский район, с. Долгодеревенское,
ул. Свердловская, д. 27;

145. Аптечный пункт - 456531, Челябинская область, Сосновский район,
п. Саргазы, ул. Мира, д. 2 (участковая больница МУЗ «Сосновская центральная
районная больница»);

146. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 27) - 456011,
Челябинская область, Ашинский район, г. Аша, ул. Ленина, д. 21;

147. Аптечный пункт - 456143, Челябинская область, г. Карабаш,
ул.Гагарина, д. 1а (в здании МУ «Карабашская городская больница»);

148. Аптечный пункт - 456847, Челябинская область, Каслинский район,
п. Береговой, ул. Октябрьская, д. 8;

149. Аптечный пункт - 456830, Челябинская область, г. Касли,
ул.Коммуны, д. 61 (в здании поликлиники МУЗ «Каслинская НРБ»);

150. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 28) - 456030,
Челябинская область, Ашинский район, п. Кропачево, ул. Свердлова, д. 94;

151. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 86) - 457170,
Челябинская область, Октябрьский район, с. Октябрьское, ул. Ленина, д. 56;

152. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 19) - 454084,
г. Челябинск, ул. Каслинская, д.60-6;

153. Аптечный пункт - 454008, г. Челябинск, пр. Свердловский, д.6;
154.. Аптечный пункт - 456227, Челябинская область, г. Златоуст, ул.40-

летия Победы, д. 7 (поликлиника МЛПУЗ «Городская больница №3»);
155. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 315) - 456207,

Челябинская область, г. Златоуст, ул. им. Карла Маркса, д. 20;
156. Аптечный пункт - 456950, Челябинская область, Кусинский район,

п.г.т. Магнитка, ул. Гагарина, д. 9;
157. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 232) - 457100,

Челябинская область, г. Троицк, ул. Гагарина, д. 14;
158. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 12) - 456541,

Челябинская область, г. Копейск, пр. Славы, д.9, помещение №2;
159. Аптечный пункт - 456143, Челябинская область, г. Карабаш,

ул. Металлургов, д. 11/1, помещение № 62;



160. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 330) - 456840,
Челябинская область, Каслинский район, с. Тюбук, ул. Революционная, д. 7,
помещение №17;

161. Аптечный пункт - 456910, Челябинская область, г. Сатка,
ул.Куйбышева, д. 15 (поликлиника №1 МУЗ ЦМСЧ «Магнезит»);

162. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 40) - 456323,
Челябинская область, г. Миасс, ул. Пролетарская, д. 14;

163. Аптечный пункт - 456905, Челябинская область, Саткинский район,
р.п. Межевой, ул. Шахтерская, д. 4 а;

164. Аптечный пункт - 456905, Челябинская область, Саткинский район,
р.п. Межевой, ул. Карла Маркса, д. 1;

165. Аптечный пункт - 456891, Челябинская область, Аргаяшский район,
село Кузнецкое, ул. Свердлова, д. 37;

166. Аптечный пункт - 456893, Челябинская область, Аргаяшский район,
село Байрамгулово, ул. Титова, д. 3 (здание поликлиники участковой
больницы);

167. Аптечный пункт - 456894, Челябинская область, Аргаяшский район,
село Кулуево, ул. Чапаева, д. 17 (здание поликлиники участковой больницы);

168. Аптечный пункт - 456889, Челябинская область, Аргаяшский район,
поселок Ишалино, ул. Школьная, д. 16 (здание амбулатории);

169. Аптечный пункт - 456110, Челябинская область, г. Катав-Ивановск,
ул. Гагарина, д. 14 (главный корпус МУ «Катав-Ивановской центральной
районная больницы»);

170. Аптечный пункт - 456880, Челябинская область, Аргаяшский район,
с. Аргаяш, ул. Ленина, д. 50а (здание поликлиники МУЗ «Аргаяшская ЦРБ»);

171. Аптечный пункт - 456320, Челябинская область, г. Миасс,
ул. Ильменская, д.81 (здание поликлиники МУЗ «Городская больница №2»);

172. Аптечный пункт - 456323, Челябинская область, г. Миасс,
ул. Пролетарская, д.20 (здание поликлиники МУ «Городская больница №1
им. Г.К. Маврицкого»);

173. Аптечный пункт - 456320, Челябинская область, г. Миасс,
ул. Ильмен-Тау, д.З (здание поликлиники МГУ «Городская больница №4»);

174. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 81) - 456205,
Челябинская область, г. Златоуст, ул. им. Степана Разина, д.6;

175. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 39) - 456940,
Челябинская область, г. Куса, ул. Ленинградская, д. 15-6;

176. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 76) - 456730,
Челябинская область, Кунашакский район, с. Кунашак, ул. Коммунистическая,
д. 16а;

177. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 21) - 456660,
Челябинская область, Красноармейский район, с. Миасское, ул. Спортивная
Д. 10;

178. Аптечный пункт - 456913, Челябинская область, г. Сатка,
ул. Свободы, д. 10А;



179. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 17) - 456580,
Челябинская область, Еманжелинский район, г. Еманжелинск, ул. Титова, дом

№4;
180. Аптечный пункт - 456476, Челябинская область, Уйский район,

п. Мирный, ул. Мира, д. 12;
181. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 47) - 456010,

Челябинская область, Ашинский район, г. Аша, ул. Озимина, д.38;
182. Аптечный пункт - 456012, Челябинская область, Ашинский район,

г. Аша, ул. Некрасова, д. 19 (главный корпус МУЗ «Ашинская центральная
городская больница»);

183. Аптечный пункт - 456710, Челябинская область, Кунашакский
район, с. Халитово, ул. Пионерская, д.2а (амбулатория с. Халитово);

184. Аптечный пункт - 456700, Челябинская область, Кунашакский
район, с. Усть-Багаряк, ул. Труда, д.1 (Центр врача общей практики (семейная
медицина);

185. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 65) - 457100,
Челябинская область, г. Троицк, ул. Разина, д.23;

186. Аптечный пункт - 456623, Челябинская область, г. Копейск,
ул. Гастелло, д.1-А (поликлиника МЛПУЗ «Городская больница №6
Копейского городского округа»);

187. Аптечный пункт - 456606, Челябинская область, г. Копейск,
ул. Российская, д.23 (МЛПУЗ «Поликлиника №2 Копейского городского
округа»);

188. Аптечный пункт - 456658, Челябинская область, г. Копейск,
ул. Бажова, д.23 (поликлиника МЛПУЗ «Городская больница №3 Копейского
городского округа»);

189. Аптечный пункт - 457100, Челябинская область, г. Троицк, квартал
Ю,д.7А;

190. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 114) - 456617,
Челябинская область, г. Копейск, ул. Лихачева, 10а;

191. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 37) - 455000,
Челябинская область, г. Магнитогорск, пр. К. Маркса, д. 104;

192. Аптечный пункт - 457678, Челябинская область, Верхнеуральский
район, п. Карагайский, мкр. Карагайский Бор, пансионат с лечением
«Карагайский Бор» (административный корпус ГУП пансионат с лечением
«Карагайский бор»);

193. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 4) - 456470,
Челябинская область, с. Уйское, ул. Дорожников, д. 35;

194. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 117)- 457000,
Челябинская область, Увельский район, п. Увельский, ул. Советская, д. 17,
помещение 1;

195. Аптечный пункт - 456664, Челябинская область, Красноармейский
район, село Канашево, улица Труда, д.24;



196. Аптечный пункт - 456660, Челябинская область, Красноармейский
район, с. Миасское, ул. Садовая, д. 10 (поликлиника МУ «Красноармейская

ЦРБ»);
197. Аптечный пункт - 456684, Челябинская область, Красноармейский

район, с. Бродокалмак, ул. Больничная, д. 2/1 (главный корпус МУ
«Красноармейская ЦРБ»);

198. Аптечный пункт - 456660, Челябинская область, Аргаяшский район,
с. Аргаяш, ул. 8 Марта, д. 34, пом.З;

199. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 129) - 456660,
Челябинская область, п. Новогорный, ул. Садовая, д. 2;

200. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 51) - 456143,
Челябинская область, г. Карабаш, ул. Металлургов, д. 15/1;

201. Аптечный пункт - 454021, г. Челябинск, пр. Победы, д. 287
(поликлиника МУЗ ГКБ № 3);

202. Аптечный пункт - 456514, Челябинская область, Сосновский район,
п. Мирный, ул. Школьная, д. 6 а, пом. 3 (здание амбулатории МУЗ «Сосновская
ЦРБ»);

203. Аптечный пункт - 456516, Челябинская область, Сосновский район,
п. Солнечный, ул. Гагарина, д. 21, помещение 1;

204. Аптечный пункт - 454047, г. Челябинск, ул. Богдана Хмельницкого,
Д. 35;

205. Аптечный пункт - 454047, г. Челябинск, ул. Богдана Хмельницкого,
Д.31;

206. Аптечный пункт - 454010, Челябинская область, г. Челябинск,
ул. Гагарина, д. 16;

207. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 111) - 456560,
Челябинская область, Еткульский район, с. Еткуль, ул. Ленина, д. 36;

208. Аптечный пункт - 454076, г. Челябинск, ул. Воровского, д. 70
(поликлиника ГМЛПУЗ «Челябинская областная клиническая больница»);

209. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 2) - 454048,
Челябинская область, г. Челябинск, ул. Сони Кривой, д. 69-а;

210. Аптечный пункт - 456655, Челябинская область, г. Копейск,
р.п. Горняк, ул. Фурманова, д. 13, помещение № 3;

211. Аптечный пункт - 456894, Челябинская область, Аргаяшский район,
с. Кулуево, ул. Салавата Юлаева, д. 29 «а»;

212. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 41) - 456800,
Челябинская область, г. Верхний Уфалей, ул. Ленина, д. 190;

213. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 227) - 456592,
Челябинская область, Еманжелинский район, п. Красногорский, ул. Победы,
д. 22, помещение №1;

214. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 49) - 454031,
Челябинская область, г. Челябинск, ул. 50-летия ВЛКСМ, д. 20-а;

215. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 53) - 454084,
Челябинская область, г. Челябинск, ул. Калинина, д. 34;



216. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 35) - 455034,
Челябинская область, г. Магнитогорск, ул. 50-летия Магнитки, д. 31;

217. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 52) - 456323,
Челябинская область, г. Миасс, пер. Садовый, д. 3;

218. Аптечный пункт - 456652, Челябинская область, г. Копейск,
ул. Тореза, д. 7, помещение № 1;

219. Аптечный пункт - 454007, г. Челябинск, ул. Горького, д. 14;
220. Аптечный пункт - 456958, Челябинская область, Кусинский район,

с. Медведевка, ул. Бр. Пономаренко, д. 13 (в здании Медведевской участковой
больницы ММЛПУЗ «Кусинская ЦРБ»;

221. Аптечный пункт - 456440, Челябинская область, г. Чебаркуль,
ул. Крылова, д. 83 (поликлиника МЛН У «Чебаркульская ЦРБ»);

222. Аптечный пункт - 456800, Челябинская область, г. Верхний Уфалей,
ул. Ленина, д. 151 (городская поликлиника МЛПУ «Центральная городская
больница»);

223. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 87) - 456440,
Челябинская область, г. Чебаркуль, ул. Крупской, д. 18, помещение № 3;

224. Аптечный пункт - 454079, Челябинская область, г. Челябинск, ул.2-
я Эльтонская, д. 24;

225. Аптечный пункт - 456970, Челябинская область, г. Нязепетровск,
ул. Чайковского, д. 4 (в помещении филиала поликлинического отделения
ММЛПУЗ «Нязепетровская ЦРБ»);

226. Аптечный пункт - 455000, Челябинская область, г. Магнитогорск,
ул. Уральская, д. 48 (в помещении поликлиники МУЗ «Городская больница
№2», 1 этаж);

227. Аптечный пункт - 455030, Челябинская область, г. Магнитогорск,
ул. Советская, д. 88 (в помещении поликлиники МУЗ «Городская больница
№3»);

228. Аптечный пункт - 455030, Челябинская область, г. Магнитогорск,
пр. К. Маркса, д. 160 (в помещении поликлиники МУЗ «Городская

больница № 3»);
229. Аптечный пункт - 454000, Челябинская обл., г. Челябинск,

ул. Академика Сахарова, д. 12;
230. Аптечный пункт - 454091, г. Челябинск, ул. Труда, д. 203;
231. Аптечный пункт - 454081, г. Челябинск, ул. Горького, д. 57;
232. Аптечный пункт - 454084, г. Челябинск, пр-т. Победы, д. 161;
233. Аптечный пункт - 454077, Челябинская обл., г. Челябинск,

ул. Мамина, д. 15;

234. Аптечный пункт - 454091, Челябинская обл., г. Челябинск,
пр. Ленина, д. 18;

235. Аптечный пункт - 454129, г. Челябинск, ул. Машиностроителей, д.
38;

236. Аптечный пункт - 454085, Челябинская обл., г. Челябинск,
Тракторозаводский район, ул. Хохрякова, д. 21;



237. Аптечный пункт - 454079, Челябинская обл., г. Челябинск,
ул. Зальцмана, д. 34;

238. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 67) - 454091,
Челябинская обл., г. Челябинск, ул. Свободы, д. 88;

239. Аптечный пункт- 454021, Челябинская обл., г. Челябинск,
ул. Чичерина, д. 3-а;

240. Аптечный пункт - 456872, Челябинская обл., г. Кыштым,
ул. Металлистов, д.1 г.;

241. Аптечный пункт - 457310, Челябинская область, Брединский район,
п. Бреды, ул. Ленина, д. 15 (поликлиника Брединской муниципальной
центральной районной больницы);

242. Аптека готовых лекарственных форм (Аптека № 80) - 457610,
Челябинская область, Кизильский район, с. Кизильское, пер. Пожарный, д. 7;

243. Аптечный пункт - 454084, г. Челябинск, ул. Кирова, д. 23-а.

розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского
применения;

перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения;
хранение лекарственных препаратов для медицинского применения;
отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения по

адресам мест осуществления деятельности:
244. Аптечный пункт - 456082, Россия, Челябинская обл., г. Трехгорный,

ул. Космонавтов, 12-а;
245. Аптека готовых лекарственных форм - 456783, Челябинская обл.,

г. Озерск, пр. Победы, 53, помещение № 5;
246. Аптечный пункт - 454021, Россия, Челябинская обл., г. Челябинск,

пр. Комсомольский, д. 100;
247. Аптечный пункт - 456935, Россия, Челябинская обл., Саткинский

район, раб. пос. Бердяуш, ул. Советская, д. 27.Ф
248. Аптека готовых лекарственных форм - 456787, Россия, Челябинская

обл., г. Озерск, ул. Октябрьская, д. 17
Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-74-

02-000478 от 25.03.2013 г. действует бессрочно.

Начальник управления лекарственного Г /*7
обеспечения и медицинской техники ^/(^/А<^ В.В. Рябинина


